
               
UCHWAŁA Nr  XII/80/11 

Rady  Gminy  Ryjewo 
z dnia 30   listopada 2011 r. 

 
 
 
w sprawie przyjęcia na rok 2012 Programu Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla 
Gminy Ryjewo 
                   
 
                  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 4 ust. 2 i ust. 5 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 
alkoholizmowi (Jednolity tekst Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) oraz art. 10 ust.2 
i ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 
1485 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 
 
 
                                                                       § 1 
 
Przyjmuje się na rok 2012 Program Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy 
Ryjewo obejmujący Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Gminny Program Problematyki Narkomanii, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 
 
 
                                                                       § 2 
 
 
Upoważnia się Wójta Gminy Ryjewo do dokonywania przesunięć środków finansowych w 
ramach programu. 
 
 
                                                                       § 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryjewo. 
 
 
                                                                      §  4                                                  
 
Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2012 r.  
 
 
                                                                                      Przewodniczący 
                                                                                      Rady      Gminy  
 
                                                                                      Kazimierz Zima 
                                                                       
                                                                      



                                                                          Załącznik do Uchwały Nr XII/80/11 
                                                                          Rady Gminy Ryjewo z dnia 30 listopada 2011r. 
 
 
PROGRAM   ROZWI ĄZYWANIA  PROBLEMÓW UZALE ŻNIEŃ  DLA  
GMINY RYJEWO  NA  ROK  2012. 
 
                                                 

I. 
 
GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWI ĄZYWANIA  
PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  I PRZECIWDZIAŁANIA  
NARKOMANII  W  GMINIE  RYJEWO  W  ROKU  2012.                                                                               
                                                      
 
Na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałania alkoholizmowi  (Jednolity tekst z 2002 roku Dz.U. Nr 147, poz. 1231 z 
późn. zm.) zobowiązano organy samorządu terytorialnego do realizacji zadań w ramach 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
 
Do najważniejszych zadań w tym zakresie zaliczono: 
 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  
    od alkoholu. 
 
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy         
    psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
 
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności  
    dla dzieci i młodzieży. 
 
4. Ustalenie szczegółowych zasad w przedmiocie wydawania i cofania zezwoleń na  
    prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub 
    poza miejscem sprzedaży, prowadzenie kontroli w zakresie przestrzegania zasad obrotu 
    tymi napojami oraz określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 
 
5. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej  
    rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 
 
6. Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu. 
         
 
Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii nakłada na Gminę obowiązek 
przeciwdziałania narkomanii jako zadanie własne, wskazuje także sposoby zapobiegania temu 
zjawisku poprzez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo – 
wychowawczej i zdrowotnej. 
 



W celu realizacji przedstawionych zadań, Gmina z mocy ustawy ma obowiązek opracowania 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 
    
     Ustala się zadania Gminnego Programu: 
 
1)  zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
     i osób zagrożonych uzależnieniem; 
2)  udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy  
     psychospołecznej i prawnej; 
3)  prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 
     w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
     w tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych a także działań na rzecz dożywiania  
     dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i 
     socjoterapeutycznych; 
4)  wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
     rozwiązywaniu problemów narkomanii; 
5)  pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym  
     ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych  
     osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 
 
Zadania te realizowane będą poprzez działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
 
 

I 
 
W skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wchodzi 7 osób. 
Wszyscy członkowie komisji są przeszkoleni w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych. 
W ramach komisji działają trzy zespoły problemowe: 
 
- Zespół orzekający o zastosowaniu leczenia 
- Zespół kontrolny placówek handlowych alkoholami 
- Zespół prowadzący punkt konsultacyjny 
 
Pomoc terapeutyczna dla uzależnionych świadczona jest głównie przez placówki i 
specjalistów spoza terenu gminy.  

 
II 

 
Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynagradzani są 
według określonych przez Radę Gminy Ryjewo zasad: 
 

1. Ustala się, że przewodniczącemu komisji przysługuje zryczałtowane wynagrodzenie w 
wysokości 350 zł miesięcznie, za prowadzenie spraw biurowych i administracyjnych 
komisji, organizowanie zebrań komisji i kierowanie całością prac oraz prowadzenie 
pkt. Konsultacyjnego 
 

Członkom komisji przysługuje zryczałtowane wynagrodzenie obejmujące również zwrot 
kosztów podróży będące formą wynagrodzenia za udział w pracach komisji. 



 
2. Wynagrodzenie członkom komisji przysługiwać będzie za udział w następujących 

czynnościach: 
 

- za udział w posiedzeniu komisji     -  100 zł. 
 
- z racji podejmowanych czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu 
wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu z zakładzie 
lecznictwa odwykowego oraz z obowiązkami związanymi z profilaktyką i pomocą 
terapeutyczną dla osób uzależnionych   -    120  zł. 
 
- z racji prowadzenia kontroli w punktach sprzedaży napojów alkoholowych i 
sporządzenia odpowiedniej dokumentacji pokontrolnej   - 100 zł. 

 
3. Ustala się, że w ciągu miesiąca łączna kwota za czynności określone w pkt 1 i 2 nie 

może przekroczyć – dla przewodniczącego komisji – 350 zł,  dla członków komisji 
220 zł, przy czym w ciągu roku wypłata zryczałtowanego wynagrodzenia może 
nastąpić tylko w ramach przyznanych przez Radę Gminy Ryjewo środków. 

 
4. Wynagrodzenie w przypadkach podanych w pkt 2 przysługuje członkowi komisji 

jedynie wówczas, gdy potwierdzi on udział w danej czynności w stosownym 
dokumencie (np. na liście obecności, w protokóle czynności, w której członek komisji 
brał udział). 

 
 

III 
 
Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii przyjęty w Gminie Ryjewo ewaluowany będzie poprzez: 
 
- ankiety prowadzone w szkołach na terenie gminy. 
- dane statystyczne dotyczące problemów alkoholowych wynikające z pracy GKRPA, policji, 
służb porządkowych, pogotowia, pielęgniarek środowiskowych i innych instytucji. 
  
 
                                                  PRELIMINARZ  
 
 
Potrzeb finansowych na rok 2012 niezbędnych do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, oraz działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Ryjewie. 
 

1. Wynagrodzenie za prace realizowane przez przewodniczącego i członków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych    -   11.000 zł. 

 
2. Wspieranie realizacji szkolnych programów profilaktycznych  - 5.000 zł. 

 
3. Organizacja wypoczynku letniego – kolonie dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych           

- 10.000 zł. 
 



4.  Nagrody dla zwycięzców konkursów organizowanych w ramach realizacji 
programów profilaktycznych    -  2.000 zł. 

 
5. Szkolenie członków GKRPA -  3.000 zł. 

 
6. Kierowanie osób nadużywających alkohol na badania przez biegłego lekarza 2.000 zł. 

 
7. Materiały biurowe, prenumerata czasopism, literatura, pomoce dydaktyczne - 3.000 zł. 

 
8. Opłata za pobyt w izbie wytrzeźwień  - 1.000 zł. 

 
9. Wspieranie innych instytucji i stowarzyszeń uczestniczących w rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych                 - 3.000 zł. 
 
           Razem koszty                                   -  40.000 zł. 
          
 
    
 
                                            
 
 
 


